
PREMESSO  che nel  bilancio  esercizio finanziario  anno 2024,  ai  capitoli  00008/00,  00038/00,

01300/09, denominati  rispettivamente  "Spese  di  rappresentanza  -  acquisti",  “Spese  di

rappresentanza – Prestazioni di servizio”, “Addobbi per manifestazioni, convegni, celebrazioni etc.”

sono state  stanziate  le  risorse  economiche  destinate  a  finanziare  le  spese  a  tale  titolo  disposte

dall'Amministrazione Comunale, per un importo complessivo di €8.000,00;

RICHIAMATA:

- la  Delibera  di  Giunta  n.  07/2024  del  01/02/2024  avente  ad  oggetto  “Approvazione

Documento  Unico  di  Programmazione  2024 –  2026”,  successivamente  approvata  con

Delibera di Consiglio Comunale n. 20/2024 del 05/03/2024;

- la  Delibera  di  Giunta  n.  11/2024  del  08/02/2024  con  la  quale  è  stato  rettificato  il

Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026; 

- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22/2024  del  12/03/2024  di  approvazione  del

Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RITENUTO opportuno di provvedere ad impegnare le somme disponibili sui capitoli di spese di 

rappresentanza al fine di provvedere alla liquidazione delle spese che saranno effettuate fino al 

31.12.2024;

CONSIDERATO che occorre impegnare le seguenti somme:

a) Cap. 00008/00 impegnare la somma di € 500,00 (euro cinquecento); 

b) Cap. 00038/00 impegnare la somma di € 500,00 (euro cinquecento);

c) Cap. 01300/09 impegnare la somma di € 7.000,00 (euro settemila).

VISTO: 

- il D.lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA

Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale
parte integrante e sostanziale del presente atto di:

1. Provvedere ad impegnare le somme disponibili sui capitoli di spese di rappresentanza al
fine di procedere alla liquidazione delle spese che saranno effettuate entro il 31.12.2024;



2. di impegnare le somme disponibili sui capitoli di seguito indicati: 

a) Cap. 00008/00 impegnare la somma di € 500,00; 
b) Cap. 00038/00 impegnare la somma di € 500,00;
c) Cap. 01300/09 impegnare la somma di € 7.000,00.

2. di  trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico – Finanziario dell’Ente per

gli adempimenti di competenza;

3. di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c.7 del T.U.E.L. n.

267/2000 e va pubblicata ai fini della trasparenza amministrativa;

4. di attestare:

- che quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;

- che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; 

- che l’atto,  per quanto noto,  non ha come destinatari  parenti  o affini  di  amministratori  e

dipendenti dell’Ente;

- che l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile adottare

la

rotazione del R.P. per l’istruttoria per carenza d’organico;

- ai  sensi  dell’art.  147-bis  comma 1,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

-

5. di  pubblicare, in ossequio alle vigenti disposizioni di cui al D.lgs. n.33/2013 il seguente atto

all’Albo Pretorio on line.

 L’Istruttore Amministrativo                                                                         La Dirigente

      Sig. Pio Valletti                                                                     Dott.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-04-09T11:20:56+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




